РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

НИЖНЕИЛИМСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ДУМА НИЖНЕИЛИМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
Р Е Ш Е Н И Е

от «24» апреля 2014г. № 466
г. Железногорск - Илимский

«О выдвижении кандидата на присвоение

звания «Почетный гражданин Нижнеилимского

муниципального района»
За выдающиеся заслуги в области культуры, в соответствии с п.п. 4.1., 4.2. Положения о порядке присвоения звания «Почетный гражданин Нижнеилимского муниципального района, утвержденного Решением Думы Нижнеилимского муниципального района от 26.02.2009г. № 435, руководствуясь частью 1 статьи 48 Устава муниципального образования «Нижнеилимский район», Дума Нижнеилимского муниципального района

РЕШИЛА:

1. Выдвинуть кандидатуру Ступина Александра Сергеевича на присвоение звания «Почетный гражданин Нижнеилимского муниципального района».
2. Направить мэру Нижнеилимского муниципального района ходатайство о присвоении звания «Почетный гражданин Нижнеилимского муниципального района» Ступину Александру Сергеевичу (прилагается).
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию Думы Нижнеилимского муниципального района по мандатам, Регламенту, депутатской этике и связям с общественными объединениями и СМИ.
Вр.исп.полномочия председателя
Думы Нижнеилимского муниципального района

            Л.Ф.Малыгина
	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Иркутская область

Нижнеилимский район

ДУМА НИЖНЕИЛИМСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

665653, Иркутская область

Нижнеилимский район

г.Железногорск-Илимский
ул.Янгеля, дом 20

тел./факс 3-06-05
	Мэру

Нижнеилимского

муниципального района

Н.И.Тюхтяеву

Исх.    №

от «    »  апреля  2014г.

ХОДАТАЙСТВО

Уважаемый Николай Иванович!

Дума Нижнеилимского муниципального района ходатайствует о присвоении звания «Почетный гражданин Нижнеилимского муниципального района» Ступину Александру Сергеевичу, заслуженному работнику культуры Российской Федерации, имеющему множество наград Иркутской области, Нижнеилимского района за высокий профессионализм, отличную работу, достижения высоких показателей и огромный вклад в развитие культуры Нижнеилимского района.

Вся трудовая деятельность Александра Сергеевича посвящена художественной самодеятельности и творчеству. Александр Сергеевич является организатором коллектива эстрадного ансамбля «Ретро», духового оркестра, ансамбля русской песни «Сударушка», которые под его руководством получили звание «народный».

С 1979г. по 2011г., занимая должность директора Дома культуры «Прометей», Александр Сергеевич эффективно руководил деятельностью учреждения, за что отмечен Премией Губернатора Иркутской области. Является обладателем Диплома победителя областного конкурса «Директор года».

Александр Сергеевич активно и успешно участвует в общественной жизни: является членом Совета Иркутской областной общественной организации пенсионеров культуры, искусства и кино; является председателем профсоюзной организации ГДК «Прометей»; третий раз избиратели оказывают ему доверие как депутату Думы Нижнеилимского муниципального района, также является Почетным гражданином японского города Саката.

Вр.исп.полномочия председателя Думы

                                              Л.Ф.Малыгина